第 84回中部地区中材業務研究会開催のご案内

中部地区中材業務研究会

会長 島崎 豊（公印略）

謹啓

早春の候，皆様方にはますますご清祥にてお過ごしのこととお喜び申し上げます．平素は中部地区中材業務研究会に格別

のご高配を賜り厚く御礼申し上げます．この度，第 84 回中部地区中材業務研究会を開催する運びとなりましたのでご案内

申し上げます．

敬具

日  時： 令和7年5月31日（土） 9：5５～16：00  （9：30より受付）

場  所： 尾張一宮駅前ビル（i -ビル）7階 シビックホール  展示会場：2階 大会議室

参加費： 3,000円（集録代を含む）  ＊事前申し込みの必要はありません．

＊日本医療機器学会認定 滅菌技師／士5単位，MDIC 10ポイントが付与されます．

＊滅菌技師／士，MDICの方は認定証を必ずご持参ください．

＜プログラム＞

9:30～ 受付 メーカー展示見学 司会：

JA三重厚生連 三重北医療センター いなべ総合病院

看護部 看護師長 感染管理認定看護師

石川 美菜子
9:55～10:00 開会の辞 オリエンテーション 会長挨拶

10:00～10:50
【講演 Ⅰ】

中材業務における病院機能評価の最近の話題

JA愛知厚生連 江南厚生病院 感染制御部

感染制御室長 感染管理認定看護師

仲田 勝樹

10:50～11:20 メーカープレゼンテーション

11:20～12:50 昼休憩 メーカー展示見学

12:50～13:20

【施設紹介】

愛知県医療療育総合センター中央病院の

滅菌保証・経済性・効率性

愛知県医療療育総合センター中央病院

手術室・中材 主任 感染管理認定看護師

桑山 祐樹

13:20～14:10
【講演 Ⅱ】

洗浄から滅菌の最新情報

ASPジャパン合同会社

マーケティング/Professional Education

神 貴子

14:10～14:25  休憩 メーカー展示見学

14:25～15:15
【講演 Ⅲ】

再製造単回使用医療機器（R-SUD）について

単回使用医療機器再製造推進協議会（JRSA）

企画広報委員会 副委員長

株式会社ホギメディカル 学術部

江嶋 敦

15:15～16:00 日頃の疑問や悩みを解消！Q＆A
中部地区中材業務研究会 会長

島崎 豊

16:00 閉会の辞
中部地区中材業務研究会 会長

島崎 豊

次回の研究会  ※ 事前申し込みの必要はありません．

●第85回中部地区中材業務研究会  2025年11月29日（土）尾張一宮駅前ビル i -ビル（駅ビル直結）

                            ※ JR名古屋駅・名鉄名古屋駅より11分～15分

●第86回中部地区中材業務研究会  2026年5月～7月の土曜日を予定

尾張一宮駅前ビル i -ビル（駅ビル直結）

                         ※ JR名古屋駅・名鉄名古屋駅より11分～15分

●基礎講座（Web配信）  2025年9月頃を予定

会場のご案内

尾張一宮駅前ビル i -ビル

〒491-0858 愛知県一宮市栄 3丁目 1番 2号

TEL：0586-28-9153

■電車でお越しの方 尾張一宮駅・名鉄一宮駅から東へ徒歩 1分

  ・JR東海道本線 名古屋駅→（新快速 11分）→尾張一宮駅下車

・名鉄名古屋本線 名鉄名古屋駅→（特急 15分）→名鉄一宮駅下車

■車でお越しの方

・名神高速道路「一宮インターチェンジ」 北西へ 15分

・東海北陸自動車道「一宮西インターチェンジ」 北東へ 10分

「尾西インターチェンジ」 南東へ 10分

・名古屋高速 16号一宮線「一宮東出口」北西へ 10分

●お問い合わせ先：〒541-0047 大阪市中央区淡路町 2丁目 1-10-706

              滅菌・感染対策研究会 事務局（株式会社 OSS内）

              TEL 06‐4254‐8990 FAX 06‐4254‐8991

●研究会ホームページ内お問い合わせ

        http://www.chubu-chuzai.web.fc2.com/

http://www.chubu-chuzai.web.fc2.com/